[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2023 № 3961

[bookmark: _Hlk29976026]О внесении изменений в Положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.03.2021 № 915

В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.03.2021 № 915 следующие изменения:
         1) абзац первый пункта 3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
  «3. Оповещение населения (оповещение населения о чрезвычайных ситуациях) - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.».
         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk16001149]Глава Одинцовского городского округа		                                  А.Р. Иванов

Верно: начальник Общего отдела 	                                                      Е.П. Кочеткова